
D.A. n.

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato alle Attività Produttive

Dipartimento Attività Produttive
Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L. R. 26/06/1950 n.45;

Vista la L.R.10/04/1978 n. 2;

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 777/Area 1^/SG del 15 Novembre 2022 con il  
quale  l'On.  Edmondo  Tamajo  è  stato  nominato  Assessore  Regionale  con  preposizione 
all'Assessorato Regionale delle Attività Produttive;

Visto il  D.P.  Reg.  n.  435  del  13/02/2023  “Conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale  delle  Attività  Produttive dell'Assessorato Regionale  delle  Attività 
Produttive al Dott. Carmelo FRITTITTA” con decorrenza dal 14/02/2023, per la durata di  
due anni;

Visto Il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con il  
quale  è  stato  emanato  il  regolamento  di  attivazione  del  titolo  2  della  L.R.  n.  19/2008: 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

Visto il DDG n. 670 del 10/06/2022, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del  
Servizio10.S  –  Vigilanza  e  Servizio  Ispettivo,  al  Dott.  Antonino  Furnò  a  decorrere  dal  
16/06/2022;

Visto il D.A. n. 2006/10.S del 13/11/2018 con il quale la cooperativa  “CONSORZIO ELIOS 
ETNEO” con sede in Catania, è stata posta in liquidazione coatta amministrativa ai sensi 
dell'art. 2545 terdecies del codice civile; 

Visto il  D.A.  n.  1065/GAB  del  10/08/2022  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Comitato  di 
Sorveglianza  della  cooperativa  “CONSORZIO  ELIOS  ETNEO”,  composto  dall'Avv. 
Roberta De Simone, dal Dott. Matteo Bellamacina e dalla Dott.ssa Vincenza Mascali, con 
contestuale nomina dell'Avv. Roberta De Simone quale Presidente del Comitato in parola;

Considerato che il Dott. Matteo Bellamacina non ha manifestato alcuna volontà in merito alla nomina,  
né nel senso di formale accettazione, né di rinuncia;

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione del citato professionista;

Visto il promemoria prot. n. 10982 del 10/03/2023 del Servizio 10 - Vigilanza e Servizio Ispettivo 
con il quale è stata richiesta all'On.le Assessore la designazione del professionista al quale  
affidare  l'incarico  di  Componente  del  Comitato  di  Sorveglianza,  della  cooperativa 
“CONSORZIO ELIOS ETNEO” con sede in Catania; 

Vista la  determinazione  dell'On.le  Assessore  con  la  quale  si  designa  in  calce  al  suindicato 
promemoria,  la  Dott.ssa  Marianna  Termini,  in  qualità  di  componente  del  Comitato  di 
Sorveglianza;

serafina.siragusa
Testo inserito
85

serafina.siragusa
Font monospazio
856/10.S DEL 30/05/2023 PALERMO



Ritenuto di  dover ricostituire l'organo nella  sua collegialità,  al  fine di  assicurare  il  suo regolare 
funzionamento;

Visto l'art. 68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

Art. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  Dott.ssa  Marianna  Termini,  nata  a  Palermo il 
31/01/1966 e residente a Palermo in Via alla Falconara n. 47, dalla data di notifica del presente  
decreto, in sostituzione del Dott.  Matteo Bellamacina, è nominata componente del Comitato di 
Sorveglianza  della  cooperativa  “CONSORZIO  ELIOS  ETNEO”  con  sede  in  Catania, c.f. 
04390810879;

Art. 2) Il compenso, il gettone di presenza ed il rimborso delle spese spettanti al presidente ed ai membri  del 
Comitato di Sorveglianza, sono liquidati secondo i criteri indicati all'art. 7 del D.M. 03/11/2016;

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60  
giorni  dalla  notifica  o ricorso straordinario  al  Presidente  della  Regione entro  120 giorni  dalla  
stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed  
ai sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e  nel sito internet  
della Regione Siciliana.

Il Dirigente del Servizio

Antonino Furnò

Il Dirigente Generale

Carmelo Frittitta

L'ASSESSORE

On.le Edmondo Tamajo


	L'ASSESSORE

		2023-05-11T12:35:51+0200
	ANTONINO FURNO'


		2023-05-19T09:22:51+0200
	CARMELO FRITTITTA


		2023-05-23T12:00:59+0200
	EDMONDO TAMAJO




